
ENVÍO ACTUALIZACION DE LA LIQUIDACIÓN JAIRO ARMANDO CELY ARIZA

Asistencia Juridica <asistenciajuridicacg2020@gmail.com>
Mié 14/04/2021 4:17 PM
Para:  Juzgado 01 Civil Circuito - Arauca - Arauca <j1ccarau@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (320 KB)
ACTUALIZACION LIQUIDACION JAIRO ARMANDO CELY ARIZA.docx;

Buenas tardes, cordial saludo

Me permito enviar actualización de la liquidación del crédito. 

Atentamente, 

Doctora Diana Maria Castañeda
Abogada Externa del Banco de Bogotá
Tel: 320 8578407- 885 1793
Arauca- Arauca 
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DIANA MARIA CASTAÑEDA FORERO 
Abogado U. Santo Tomás de Aquino 

Carrera 20 Nº 18 – 32 Ofic. 302 Edificio Apamate Telefax.097- 8851793 
Cel. 3208578407 Arauca - Colombia  dianamariacastaneda@gmail.com 

Arauca, 14 abril de 2021 

Doctor, 
JAIME POVEDA ORTIGOZA 
JUEZ  CIVIL DEL CIRCUITO DE ARAUCA (ARAUCA) 
E.S.D. 

Ref: Proceso:   EJECUTIVO SINGULAR  
Radicado:       2017-00058-00 
Demandante: BANCO DE BOGOTA 
Apoderado:     DIANA MARIA CASTAÑEDA FORERO 
Demandado:   JAIRO ARMANDO CELY ARIZA 

Cordial Saludo: 

DIANA MARIA CASTAÑEDA FORERO, apoderado de la parte actora, dentro del 
proceso de la referencia, con todo respeto presento al Despacho la actualización 
de la liquidación del crédito, según lo dispuesto por el artículo 446 del CG.P.  

PAGARE NUMERO 91487672 

1. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN
EL PAGARE  No. 91487672  DESDE 06/06/2017 AL 11/04/2021

INTERESES DE MORA 

CAPITAL 

FECHA 
DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL TOTAL 
187.499.999 6-jun-17 30-jun-17 25 22,33% 33,50% 2,79% $4.361.328,10 
187.499.999 1-jul-17 30-sep-17 90 21,98% 32,97% 2,75% $15.454.687,42 
187.499.999 1-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 31,73% 2,64% $5.122.265,60 
187.499.999 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 2,62% $4.912.499,97 
187.499.999 1-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 31,16% 2,60% $5.030.234,35 
187.499.999 1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 2,59% $5.010.859,35 
187.499.999 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 2,63% $4.595.937,48 
187.499.999 1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 2,59% $5.008.437,47 
187.499.999 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 2,56% $4.799.999,97 
187.499.999 1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 2,56% $4.950.312,47 
187.499.999 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 2,54% $4.753.124,97 
187.499.999 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 2,50% $4.851.015,60 
187.499.999 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 2,49% $4.829.218,72 
187.499.999 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 2,48% $4.642.968,73 
187.499.999 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,45% $4.754.140,60 
187.499.999 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,44% $4.567.968,73 
187.499.999 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $4.698.437,47 
187.499.999 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $4.640.312,48 
187.499.999 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $4.309.374,98 
187.499.999 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $4.691.171,85 
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187.499.999 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $4.528.124,98 
187.499.999 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $4.683.906,23 
187.499.999 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $4.523.437,48 
187.499.999 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $4.669.374,98 
187.499.999 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $4.679.062,48 
187.499.999 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $4.528.124,98 
187.499.999 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $4.625.781,23 
187.499.999 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $4.460.156,23 
187.499.999 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,36% $4.579.765,60 
187.499.999 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $4.545.859,35 
187.499.999 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $4.318.281,23 
187.499.999 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $4.589.453,10 
187.499.999 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $4.380.468,73 
187.499.999 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $4.405.390,60 
187.499.999 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $4.246.874,98 
187.499.999 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $4.388.437,48 
187.499.999 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $4.429.609,35 
187.499.999 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $4.300.781,23 
187.499.999 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $4.381.171,85 
187.499.999 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $4.181.249,98 
187.499.999 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $4.228.593,73 
187.499.999 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $4.194.687,48 
187.499.999 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $3.836.874,98 
187.499.999 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $4.216.484,35 
187.499.999 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $4.057.031,23 
TOTAL INTERES MORATORIO $215.963.280,10 

PAGARE NUMERO 91487672-1 

1. INTERESES MORATORIOS  SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN
EL PAGARE  No. 91487672-1 06/06/2017 AL 11/04/2021

INTERESES DE MORA 

CAPITAL 

FECHA 
DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL TOTAL 
12.225.025 6-jun-17 30-jun-17 25 22,33% 33,50% 2,79% $284.359,18 
12.225.025 1-jul-17 30-sep-17 90 21,98% 32,97% 2,75% $1.007.647,69 
12.225.025 1-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 31,73% 2,64% $333.972,40 
12.225.025 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 2,62% $320.295,66 
12.225.025 1-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 31,16% 2,60% $327.971,95 
12.225.025 1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 2,59% $326.708,70 
12.225.025 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 2,63% $299.655,74 
12.225.025 1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 2,59% $326.550,79 
12.225.025 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 2,56% $312.960,64 
12.225.025 1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 2,56% $322.761,04 
12.225.025 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 2,54% $309.904,38 
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12.225.025 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 2,50% $316.286,87 
12.225.025 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 2,49% $314.865,71 
12.225.025 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 2,48% $302.722,18 
12.225.025 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,45% $309.970,60 
12.225.025 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,44% $297.832,17 
12.225.025 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $306.338,75 
12.225.025 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $302.548,99 
12.225.025 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $280.971,82 
12.225.025 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $305.865,03 
12.225.025 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $295.234,35 
12.225.025 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $305.391,31 
12.225.025 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $294.928,73 
12.225.025 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $304.443,87 
12.225.025 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $305.075,50 
12.225.025 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $295.234,35 
12.225.025 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $301.601,55 
12.225.025 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $290.802,78 
12.225.025 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,36% $298.601,33 
12.225.025 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $296.390,64 
12.225.025 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $281.552,51 
12.225.025 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $299.232,96 
12.225.025 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $285.607,15 
12.225.025 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $287.232,06 
12.225.025 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $276.896,82 
12.225.025 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $286.126,71 
12.225.025 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $288.811,12 
12.225.025 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $280.411,51 
12.225.025 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $285.652,99 
12.225.025 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $272.618,06 
12.225.025 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $275.704,88 
12.225.025 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $273.494,18 
12.225.025 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $250.164,76 
12.225.025 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $274.915,34 
12.225.025 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $264.518,98 

TOTAL INTERES MORATORIO $14.080.834,73 

PAGARE N° 91487672 

SALDO CAPITAL INSOLUTO……………………………………………....$  187.499.999 

INTERES MORATORIOS……………………………………….……………$  215.963.280 
DESDE 06/06/2017 AL 11/04/2011 
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PAGARE N°  91487672-1 

SALDO CAPITAL INSOLUTO……………………………………………....$  12.225.025 

INTERES MORATORIOS……………………………………….……………$  14.080.835 
DESDE 06/06/2017 AL 11/04/2021 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO…………………………..………... $ 429.769.139 

Atentamente, 
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